
 

 

 

CITTA’ DI CORNATE D’ADDA 
Provincia di Monza Brianza 

 
 

 
 

Determinazione N. 121 del 25/03/2020  
 
 
 

Oggetto: VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA DELLA VARIANTE GENERALE AL PGT – 
INTEGRAZIONE DETERMINA N. 71/2020 RELATIVA ALL’INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI 
INTERESSATI.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA - SUAP  
 

Visto il decreto sindacale n. 159 del 20.05.2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del 
settore Edilizia - Urbanistica - SUAP per un triennio. 
 
Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 13 del 30.01.2020 ad oggetto: “Approvazione del piano 
esecutivo di gestione: assegnazione risorse bilancio di previsione 2020/2022 ai responsabili di settore”  
 
Richiamata la determina n. 71 del 11.02.2020 con la quale sono stati individuati i soggetti da invitare ai lavori 
della conferenza di verifica della VAS della variante al PGT avviata con deliberazione di Giunta comunale n. 
131 del 13.12.2018. 
 
Rilevato che in data 26.02.2020 si è tenuta la prima seduta della conferenza di verifica del procedimento in 
discorso e dal contributo della Provincia di Monza e della Brianza prot. n. 4333 del 26.02.2020 è emerso che 
la stessa non sia più competente per il trasporto pubblico locale (TPL), in quanto è stata appositamente 
istituita l’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale di bacino della Città metropolitana di Milano, Monza e 
Brianza, Lodi e Pavia, con sede in via Tommaso Pini 1 20134 a Milano pec luca.tosi@pec.agenziatpl.it . 
 
Ritenuto pertanto di accogliere quanto evidenziato dalla Provincia di Monza e della Brianza e di individuare 
anche l’Agenzia del TPL quale soggetto interessato alla valutazione ambientale strategica della variante del 
PGT. 
 
Dato atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione comunale. 
 
Visto l’art. 107 – comma 3 – del D.lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 

DETERMINA 
 
Di approvare le premesse che fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
In accordo con l’Autorità competente, di integrare l’elenco degli enti già individuati con determina n. 71 del 
11.02.2020 con l’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale di bacino della Città metropolitana di Milano, Monza 
e Brianza, Lodi e Pavia, quale ente interessato al procedimento di valutazione ambientale strategica della 
variante generale del PGT.  

 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta per l’Ente alcun impegno di spesa o riflesso di tipo 
finanziario. 
 
Di dare atto che con la sottoscrizione, ai sensi dell’articolo 147/bis del Decreto Legislativo 267/2000, si 
attesta la regolarità amministrativa del presente atto. 
  
 
Es. FPV Capitolo C.P.F. Descrizione Beneficiario (€) 

       
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA 
- EDILIZIA - SUAP  



 
MANDELLI MARCO / INFOCERT SPA  

 


